

# Межрегиональная общественная организация ветеранов концерна «Росэнергоатом»

# (MOOBK)

### ПРОТОКОЛ

заседания Исполкома

11.07.2017	<b>№</b> 11

Москва

Председательствующий: Черкасов В.Г.

Присутствовали:

члены Исполкома: Азаренкова Л.А., Софиенко Г.И., Эйсман В.Л.

работники Исполкома: Евстигнеева З.П., Иванов Н.Н., Симагин А.Б., Труш А.С.

#### Повестка дня:

1. Об исполнении решений Исполкома МООВК.

Докладчик: Труш А.С.

2. О ходе подготовки к проведению заседания Совета МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

3. О согласовании решений Совета ветеранов Нововоронежского РО о постановке и об отказе в постановке на учет в ветеранскую организацию неработающих пенсионеров Нововоронежской АЭС (письма от 07.06.2017 № 184, от 03.07.2017 № 211).

Докладчик: Черкасов В.Г.

4. О просьбе Совета Нововоронежского РО согласовать поощрение активистов — членов МООВК за работу по подготовке и проведению мероприятий во 2-м квартале 2017 года, посвященных 25-летию АО «Концерн Росэнергоатом» и 15-летию Нововоронежского РО МООВК (выписка из протокола РО МООВК от 26.06.2017 № 12).

Докладчик: Евстигнеева 3.П.

5. Об итогах проведения отчетно-перевыборной конференции Белоярского РО МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

6. О приеме и постановке на учет в группу при Исполкоме неработающего пенсионера, бывшего работника Билибинской АЭС Иванова Г.С.

Докладчик: Иванов Н.Н.

7. О награждении к 25-летию АО «Концерн Росэнергоатом».

Докладчик: Софиенко Г.И.

#### Вопрос 1

СЛУШАЛИ:

Труш А.С.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению сообщение Труш А.С.

#### Вопрос 2

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

РЕШИЛИ:

2.1. Организовать приобретение сувенирной продукции для участников заседания Совета МООВК с нанесением памятной гравировки.

Ответственный: Эйсман В.Л.

Срок: 28.07.2017.

2.2. Работникам Исполкома подготовить и направить в региональные отделения МООВК свои выступления в соответствии с повесткой заседания Совета.

Срок: 21.07.2017.

2.3. Приобрести бейджики для участников заседания Совета МОООВК.

Ответственные: Эйсман В.Л., Труш А.С.

#### Вопрос 3

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

выступили:

Софиенко Г.И., Евстигнеева З.П., Эйсман В.Л.

РЕШИЛИ:

- 3.1. Согласовать решение Совета ветеранов Нововоронежского РО об отказе в приеме и постановке на учет Шальневой И.Н. в Нововоронежское РО МООВК в соответствии с требованиями п. 4.1 Устава МООВК и приказа ОАО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-П.
- 3.2. Согласовать решение Совета ветеранов Нововоронежского РО о приеме Уразовой О.И. в члены Нововоронежского РО МООВК в соответствии с требованиями п. 4.1 Устава МООВК и приказа ОАО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-П.
- 3.3. Согласиться с мнением Совета ветеранов Нововоронежского РО, что Беловоденко Л.М. не является пенсионером Концерна в соответствии с требованиями п.4.1 Устава МООВК и п.3.2.3 приказа ОАО «Концерн «Росэнергоатом» от 29.07.2013 № 9/696-П.

## Вопрос 4

СЛУШАЛИ:

Евстигнееву З.П.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г.

РЕШИЛИ:

Согласиться с решением Совета Нововоронежского РО о поощрении активистов - членов МООВК с отнесением расходов на ст. 1.23.2 сметы Нововоронежского филиала МООВК.

#### Вопрос 5

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

ВЫСТУПИЛИ:

Эйсман В.Л.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о проведении отчетно-перевыборной конференции Белоярского РО МООВК.

### Вопрос 6

СЛУШАЛИ:

Иванова Н.Н.

ВЫСТУПИЛИ:

Софиенко Г.И.

РЕШИЛИ:

Поставить на учет в группу при Исполкоме неработающего пенсионера, бывшего работника Билибинской АЭС Иванова Геннадия Сергеевича, проживающего в г. Иркутске.

## Вопрос 7

СЛУШАЛИ:

Софиенко Г.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Черкасов В.Г.

РЕШИЛИ:

7.1. Исполкому утвердить все списки неработающих пенсионеров к награждению медалью «За заслуги в развитии концерна «Росэнергоатом» III степени и установить приоритетность награждения с учетом возраста пенсионера.

Ответственные: Черкасов В.Г., Софиенко Г.И.

Председатель:

В.Г. Черкасов

Члены Исполкома:

Л.А. Азаренкова

Г.И. Софиенко

В.Л. Эйсман